
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.95 del Reg. Data 10-12-020 

 

 

Oggetto: L.R. 7/1994 - AFFIDO ETERO FAMILIARE A FAMIGLIA IN RETE 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   dieci del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che la legge 8.11.2000 n. 328 art.6 comma 4 dispone che la spesa per 

l’intervento di affidamento familiare o a comunità è a carico degli enti locali gestori 

delle funzioni socio assistenziali; 

 

VISTE la DGR 865/2012 e la DGR 1413/2012 che disciplinano “interventi a favore dei 

minorenni allontanati temporaneamente dalla propria famiglia”; 

 

RILEVATO che con deliberazione consiliare n. 5 del 9.4.2013, esecutiva, si è 

provveduto ad approvare il regolamento per il servizio di “affido familiare” “appoggio 

familiare” “fondo di solidarietà”; 

 

ACCERTATO che questo Ente, giusto specifico provvedimento del Tribunale per i 

minorenni di Ancona, provvede a sostenere i costi relativi all’affido etero familiare 

continuativo di n. 1 minore con handicap i cui dati non vengono riportati per tutela della 

privacy; 

 

ATTESO che la famiglia affidataria in questione appartiene alla rete di famiglie 

affidatarie de’ La Goccia onlus di Macerata iscritta al registro delle reti formalizzate di 

famiglie affidatarie (decreto (48/IGR/2014) alla quale va erogato il contributo in esame; 

 

RILEVATO che l’Ambito Territoriale XVI ha comunicato gli importi della legge 

regionale n. 7/94 annualità 2020; 

 

RILEVATO che La Goccia onlus di Macerata ha comunicato di aver seguito la 

famiglia affidataria del minore in questione fino al 14 settembre 2020; 

 

ACCERTATO che, per la tipologia di affido che interessa questo Comune ( n.1 affido 

etero familiare continuativo a famiglia in rete di minore con handicap) devesi pertanto 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 95 del 10-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

corrispondere il contributo economico per il periodo 1.1.2020/15.9 2020 come di 

seguito definito: 

€ 521,00 (parametro base) + € 208,40  ( 40% del parametro base) + € 260,50 ( 50% 

del parametro base per disabilità) =€ 989,90 mensili x n.8 mesi e mezzo= totale  € 

8.407,75; 

 

ACCERTATO che la Regione Marche, così come stabilito con DGR n. 1413/2012 

riconosce al Comune il 90% della spesa sostenuta per l’affido in esame; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare il  contributo di € 8.407,75 a favore de La 

Goccia onlus di Macerata iscritta al registro regionale delle reti formalizzate di famiglie 

affidatarie (decreto n. 48/IGR/2014) relativa all’affido etero familiare continuativo a 

famiglia in rete di minore con handicap  i cui dati non vengono riportati per rispetto 

della privacy; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai 

sensi dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

-DI RENDERE la premessa parte integrante; 

 

-DI LIQUIDARE per l’anno 2020 ( fino al 14 settembre) il contributo di € € 8.407,75 a 

favore de La Goccia onlus di Macerata iscritta al registro regionale delle reti 

formalizzate di famiglie affidatarie ( decreto n. 48/IGR/2014) relativa all’affido etero 

familiare continuativo a famiglia in rete di minore con handicap  i cui dati non vengono 

riportati per rispetto della privacy; 

 
-DI IMPUTARE la spesa al cap. 1046/16 BP 2020; 

 

-DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 95 del 10-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI11-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 22-12-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 22-12-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


